
Ayuntamiento de Castellón de la Plana

Anuncio

Lista  de  aspirantes  admitidos/as  y  excluidos/as,  nombramiento 
tribunal  calificador  y  determinación  fecha  de  inicio  del  proceso 
selectivo para la provisión en propiedad de diez plazas vacantes de 
Agente del Cuerpo Policía Local del Ayuntamiento de Castellón (OEP 
2015).

Por Decreto de fecha veintiséis de enero de dos mil diecisiete, se ha resuelto lo 
siguiente:

“Finalizado el plazo de presentación de instancias para participar en el proceso 
selectivo para proveer en propiedad 10 plazas de Agente del Cuerpo de la Policía Local 
(OEP 2015), Subgrupo C1, vacantes en la plantilla de funcionarios/as de este Excmo. 
Ayuntamiento,  ocho  de  ellas  mediante  oposición,  por  turno  libre  y  las  dos  restantes 
mediante  concurso,  por  turno  de  movilidad,  convocado  por  Acuerdo  de  la  Junta  de 
Gobierno Local, de fecha 12 de febrero de 2016, procede aprobar la lista provisional de 
aspirantes  admitidos/as  y  excluidos/as,  la  designación  de  los  miembros  del  Tribunal 
calificador y señalar la fecha de inicio del proceso selectivo.

De  conformidad  con  lo  dispuesto  en  el  artículo  60  y  61  del  Real  Decreto 
Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 
del Estatuto Básico del Empleado Público, el artículo 57 de la Ley 10/2010, de 9 de julio, 
de la Generalitat, de Ordenación y Gestión de la Función Pública Valenciana, el Decreto 
3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento de selección, 
provisión de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función pública valenciana, 
el Texto Refundido del Acuerdo sobre composición de los Tribunales de Selección del 
personal al servicio del Excmo. Ayuntamiento de Castellón de la Plana y las Comisiones 
de Valoración de los concursos para la provisión de puestos de trabajo del mismo y de los 
criterios  sobre  el  régimen  de  sesiones,  devengo  y  percepción  de  asistencias  por  la 
concurrencia a dichas reuniones, aprobada por la Junta de Gobierno Local en fecha 1 de 
junio de 2012, y las “Bases Generales para la provisión de plazas del Cuerpo de Policía 
Local,  categoría  de  Agente,  vacantes  en  la  plantilla  de  funcionarios  del  Excmo. 
Ayuntamiento de Castellón de la Plana”, que rigen el proceso selectivo, según Acuerdo 
de la Junta de Gobierno Local, de fecha 12 de febrero de 2016, y publicadas en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Castellón nº 13, de 29 de enero de 2015 y nº 62, de 19 de mayo 
de 2015.

Por todo ello, visto el informe favorable del Jefe del Negociado de Selección y 
Situaciones  Administrativas,  conformado  por  la  Jefa  de  la  Sección  de  Gestión  y 
Desarrollo  de Recursos Humanos,  de fecha 25 de enero  de 2017,  y  en virtud  de lo 
establecido en el artículo 127.1 h) y 127.2 de la Ley 7/1985, Reguladora de las Bases de 



Régimen  Local  y  el  Acuerdo  de  la  Junta  de  Gobierno  Local  del  Ayuntamiento  de 
Castellón, de fecha 3 de julio de 2015, delegando en el Sr. Segundo Teniente de Alcalde, 
Concejal  Delegado  de  Gestión  Municipal  y  de  Seguridad  Ciudadana,  en  su  punto 
segundo apartado 3),  en materia de recursos humanos y en materia de selección de 
personal y provisión de puestos de trabajo, aprobar las listas de admitidos y excluidos en 
los procesos de selección y provisión tramitados por el Ayuntamiento así como designar 
los miembros de los tribunales de selección en dichos procesos,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as del 
proceso selectivo para proveer en propiedad, mediante oposición, por turno libre, ocho 
plazas de Agente del Cuerpo de la Policía Local, Subgrupo C1, vacante en la plantilla 
de funcionarios/as de este Excmo. Ayuntamiento, correspondiente a la Oferta Empleo 
Público 2015, cuyo orden de actuación será el siguiente en aquellos ejercicios que no se 
realicen conjuntamente:

Admitidos/as:

1 .- Madrigal Villegas, Mara
2 .- Magraner Villar, Javier
3 .- Manzana Sanz, Rosa María
4 .- Manzaneda Sanchis, Tamara
5 .- Marco Bellver, Carlos
6 .- Marco Gil, Miguel
7 .- Marco Martínez, Carlos Alberto
8 .- Mari Lauder, Ricardo
9 .- Mari Puerta, César

10 .- Marin Herranz, Pablo
11 .- Marina Benlloch, Antonio
12 .- Marti Cubedo, Wenceslao
13 .- Martin Medina, Víctor
14 .- Martínez Ayuso, Amador
15 .- Martínez Fasanella, Alejandro Juan
16 .- Martínez Hernández, Alonso José
17 .- Martínez Lehnsdal, Miguel Hugo
18 .- Martínez Llinares, Antonio
19 .- Martínez Mata, Daniel
20 .- Martínez Negre, José Antonio
21 .- Martínez Palmer, Ángel Luís
22 .- Martínez Roca, Carmen
23 .- Martínez Rodríguez, Francisco
24 .- Martínez Ruz, Francisco José
25 .- Martínez Sánchez, José Casto
26 .- Marzá Pérez, Pablo
27 .- Mas Berna, Juan Carlos
28 .- Mateo Blanco, Raquel

2 / 15



Ayuntamiento de Castellón de la Plana

29 .- Mateos Maeso, José Luis
30 .- Mateu Piñon, Jorge
31 .- Matias Agustin, Francisco
32 .- Mena Penella, Fernando Omar
33 .- Menargues Faz, José
34 .- Meneses Oliver, Bruno
35 .- Milian Escudero, Cristina
36 .- Millan Morilla, Laura
37 .- Miralles Pajares, Eloy
38 .- Miravet Moliner, Alberto
39 .- Molero García, David
40 .- Moles Marin, Miguel
41 .- Molina Martínez, Ignacio
42 .- Molina Quirant, Víctor
43 .- Moliner Navarro, Neus
44 .- Moll González, José
45 .- Molla García, Albert
46 .- Monforte Fernández, Carlos
47 .- Monsalvez Andres, José Luis
48 .- Montagut de Lamo, José
49 .- Montesinos Bauset, Concepción
50 .- Montoya Basallote, Antonio Joaquín
51 .- Morales Lara, Antonio
52 .- Morante Ortiz, Miguel Antonio
53 .- Moreno Albafull, Alejandro
54 .- Moreno Clemente, Juan
55 .- Moreno Pillo, Sergio
56 .- Moros Capilla, Ana
57 .- Moya Zarco, María Dolores
58 .- Munarriz Llorens, Susana
59 .- Muñoz del Burgo, María Teresa
60 .- Muñoz Jiménez, Damian
61 .- Muñoz Muria, Francisco José
62 .- Muñoz Risquez, Andres
63 .- Muñoz Rodríguez, Ángel Manuel
64 .- Muñoz Torrecilla, Cristian
65 .- Navarro Aguado, Albert
66 .- Navarro Carrillo, Miguel Ángel
67 .- Navarro del Tell, Isaac
68 .- Navarro Fabri, Agustín
69 .- Navarro Garces, Aida



70 .- Navarro Hueso, José
71 .- Navarro Iranzo, Santiago
72 .- Navarro Parra, Víctor
73 .- Nebot Andreu, Pablo Francisco
74 .- Nomdedéu Sánchez, Roberto
75 .- Obrer Valero, Francisco de Borja
76 .- Oliver Boix, Nerea
77 .- Oribe Escoto, José Ignacio
78 .- Ortega Blanes, Borja
79 .- Ortega Brox, Yolanda
80 .- Ortega Vigo, Héctor
81 .- Ortiz Torres, Hoara
82 .- Palomares García, José Antonio
83 .- Pardo Hidalgo, Álvaro
84 .- Pardo Reveron, Lorena
85 .- Paredes Yepes, Juan Fernando
86 .- Parra Eixea, Juan Manuel
87 .- Pascual Soto, Juan Carlos
88 .- Pastor González, Joan
89 .- Pegueroles Gómez, Javier
90 .- Peiro Molio, Héctor
91 .- Pena Latorre, Alonso
92 .- Perales Rodrígo, Fernando
93 .- Peralta Martínez, Javier
94 .- Pérez Almiñana, Montse
95 .- Pérez Domínguez, María de los Angeles
96 .- Pérez Forner, Antonio Vicente
97 .- Pérez Matallin, Alejandro
98 .- Pérez Monferrer, Antonio
99 .- Peris Llorens, Víctor

100 .- Peris Peñaranda, Wilmar Manuel
101 .- Pi García, Vicent
102 .- Picazo Morales, Sergio
103 .- Pico Muñoz, Sergio Rafael
104 .- Piqueras Arriaga, Irene
105 .- Planells Almendros, Miguel
106 .- Pomar Chirivella, Lucia
107 .- Porcar Gari, Cristóbal David
108 .- Poveda Roda, Alberto
109 .- Radin Marín, Laura
110 .- Ramirez Piernas, Manuel
111 .- Ramon Sánchez, Juan Alberto
112 .- Ramos Carrascosa, Jose María
113 .- Ramos Gimenez, Cristian

4 / 15



Ayuntamiento de Castellón de la Plana

114 .- Reina Flores, Cristóbal
115 .- Rigaza Sacristan, Maria Carmen
116 .- Ricart Corcoles, David
117 .- Richart Omella, Jorge
118 .- Richarte Fernández, David
119 .- Rico Miranda, Juan
120 .- Rocamora García, Borja
121 .- Rodríguez Collados, Silvestre
122 .- Rodríguez Herreros, Carla
123 .- Rodriguez Martínez, Javier
124 .- Rodríguez Pérez, Kevin
125 .- Rodríguez Torres, José
126 .- Roig Signes, Mireia
127 .- Rojo Cerro, María
128 .- Romero García, Alejandro
129 .- Romero Herranz, Coral
130 .- Romero Lorenzo, Alejo Borja
131 .- Ros Zaragoza, Alejandro
132 .- Rosa Yepes, Vanessa
133 .- Roselló Ribes, Carlos
134 .- Rovira Alcantara, Cristina
135 .- Rubio Miro, Yolanda
136 .- Ruiz Carretero, Alberto
137 .- Ruiz Cerezuela, Ángel
138 .- Ruiz Muñoz, Javier
139 .- Salais Gutierrez, Javier
140 .- Salvador Gascon, Rafael
141 .- Samblas Martínez, Santiago
142 .- San Andres Prada, Sonia
143 .- Sánchez Asensio, Lara
144 .- Sánchez Galmes, José Javier
145 .- Sánchez García, Luis
146 .- Sánchez Moreno, José Luis
147 .- Sánchez Villalba, Vicente
148 .- Santamaría Gómez, José Manuel
149 .- Santana Espinosa, María de la Soledad
150 .- Sanz Ferrer, Patricia
151 .- Sauri Molina, David
152 .- Sayas Fornes, Pablo
153 .- Seco López, Víctor
154 .- Segarra Alamo, Juan José



155 .- Segura Beltran, Alberto
156 .- Sempere García, Aranza
157 .- Sempere Molero, Antonio José
158 .- Solaz Carregui, Hugo
159 .- Soler Martínez, A. Vanesa
160 .- Solsona Celma, Isaac
161 .- Soria Molina, Miguel
162 .- Soria Rodenas, Héctor
163 .- Soriano Reyes, Sergio
164 .- Sorribes Provencio, Raul
165 .- Tamarit Montes, Manuel
166 .- Tatay Rodrigo, Silvia
167 .- Tejero Llop, Francisco José
168 .- Teresa Fenollosa, José Vicente
169 .- Teruel Coto, Jorge
170 .- Teruel Sahuquillo, Pablo
171 .- Teuler Bou, Laura
172 .- Tirado Bou, Carlos
173 .- Tirado Bou, Ignacio
174 .- Tomas Galan, Víctor
175 .- Tormos Casamayor, Carlos
176 .- Torner Barrachina, Susana
177 .- Torres Carrio, Evaristo
178 .- Torres Esquitino, José Ramón
179 .- Torres Juan, Pablo
180 .- Torres Pelaez, Ana
181 .- Ubeda Bas, José
182 .- Valencia García, Jonatan
183 .- Valiente Navarro, Alfonso
184 .- Valladolid Fuster, Carlos
185 .- Valles Diaz, Ruben
186 .- Vázquez Giménez, Miguel Ángel
187 .- Ventura Henares, Pedro
188 .- Vergara Bezanilla, Daniel
189 .- Villalba Asensio, Adrian
190 .- Villanueva Lázaro, Jorge
191 .- Vizcarro Ripolles, Marc
192 .- Zaragoza Aguilar, Cristina
193 .- Zorita del Ojo, Brendan
194 .- Abellan Ballester, David
195 .- Abril Paches, Rosa María
196 .- Adan Herraiz, Antonio Juan
197 .- Adobes Gil, Vladimir
198 .- Agenjo Fortea, Pablo

6 / 15



Ayuntamiento de Castellón de la Plana

199 .- Aguado Doria, Julio
200 .- Albiol Hidalgo, Juan
201 .- Albuixech Boix, Carlos
202 .- Alcantara Piquer, Nicasio
203 .- Alegre Albalate, Juan
204 .- Alegret Rivera, José María
205 .- Alemany Romero, Jorge
206 .- Alfaro Notari, Silvia
207 .- Alferez Casanova, Ruben
208 .- Alfonso Albuixech, Alberto
209 .- Alicart Bono, Francisco Javier
210 .- Altur Muñoz, Sergi
211 .- Álvarez Fernández, Carlos
212 .- Álvarez Fernández, Julian
213 .- Álvarez Pérez, José Manuel
214 .- Amat Archela, Miguel
215 .- Ambit Luchoro, Vicente
216 .- Andreu Moreno, Luis
217 .- Andreu Ruiz, Vicente
218 .- Andreu Valero, Álvaro
219 .- Angulo Moyano, Ruben
220 .- Aniorte Gambin, María Reyes
221 .- Antilla Fabregat, Raquel
222 .- Anton González, Manuel
223 .- Araque Lapuente, Luís Miguel
224 .- Arias Piedra, Cristian
225 .- Arnas Igualada, Sandra
226 .- Arnau Cano, Ivan
227 .- Arroyo Muñoz, Jesús
228 .- Artero Martínez, Marta
229 .- Artero Soler, Alexandro
230 .- Ávila Nicolas, Kevin
231 .- Azorin Girbes, Jordi
232 .- Azorin Martínez, Guillermo
233 .- Azorin Ortuño, Alejandro
234 .- Baca Marquez, Gabriel
235 .- Badenes Mahiques, Pau
236 .- Badia Defez, Jessica
237 .- Ballester Bosca, Enrique
238 .- Baño Oliveros, Ivan Manuel
239 .- Barrios Romero, Ivan



240 .- Barron Aleixandre, Alejandro
241 .- Bartual Bono, Cristina
242 .- Bas Iborra, David
243 .- Bastidas Exposito, Víctor Henrique
244 .- Bayona Albalat, Eduardo
245 .- Bayona Mirabet, Jorge
246 .- Bayot Edo, Fernando
247 .- Belles Mateu, Juan Miguel
248 .- Belles Roig, Antonio José
249 .- Benedito Lozano, Carlos
250 .- Bernat López, Alejandro
251 .- Berrios Ferrer, Rene Octavio
252 .- Bertoa González, Sonia
253 .- Blanco Blanco, Alejandro 
254 .- Blasco Campos, Vicente
255 .- Blasco Martínez, Borja
256 .- Blay Pascual, Josep
257 .- Bort Casanova, Martina
258 .- Botella García, Esther
259 .- Brenes Alegre, Carlos Javier
260 .- Bueno Valcarcel, Lorenzo
261 .- Cabrera Lorente, Rigoberto
262 .- Calaforra Mateu, Carles
263 .- Calandin Feced, Jorge
264 .- Calero Zurriaga, Sergio
265 .- Camacho Rodrigo, José
266 .- Campos Faus, Rafa
267 .- Canales Murcia, Alberto Daniel
268 .- Candelas Vives, Javier
269 .- Carbo Sánchez, Juan Miguel
270 .- Casanova Ramo, Laura
271 .- Casañ Navarro, José Vicente
272 .- Castell Ferris, Héctor José
273 .- Castellano Estelles, Juan Carlos
274 .- Castillo Mateu, Pau
275 .- Catalá Colomina, Salvador
276 .- Cavero García, Pablo
277 .- Centelles Andres, Manuel
278 .- Cerda Aliaga, Andrés
279 .- Cerezo García, Ruben
280 .- Cerrillo Recuero, Daniel
281 .- Cervera Peris, Verónica
282 .- Chamero Vergara, Yolanda
283 .- Chiral Mezquita, Antoni

8 / 15



Ayuntamiento de Castellón de la Plana

284 .- Civera Poveda, Ivan
285 .- Claramunt Lozano, Joaquín
286 .- Contelles Ribera, Jesús
287 .- Cortes Llorens, Francisco Javier
288 .- Cortes Pallares, Manuel
289 .- Coves Anton, Vicente Miguel
290 .- Crespo Crespo, Alejandro
291 .- Crespo Martínez, Christian
292 .- Dauden Ariza, José Luís
293 .- De la Fuente Martín, Ivan
294 .- De la Fuente Ruiz, Raul
295 .- De la Torre Miñana, Ángel
296 .- Díaz Arnau, Eugenio
297 .- Diaz Moreno, José Ignacio
298 .- Díaz-Santos Gómez, Javier
299 .- Diaz-Toledo Ruiz de la Hermosa, Isaac
300 .- Domenech Martí, Josep
301 .- Domínguez Aguilera, Oscar
302 .- Dominguez Benito, José
303 .- Duque González, Jorge
304 .- Ecija Toldos, Ester
305 .- Edo Ibañez, Hector
306 .- Escribano Roberto, Ruben
307 .- Escrig Fullera, Antonio
308 .- Escrig Sos, David
309 .- Esplugues Palomares, Gabriel
310 .- Esteve de Diego, Miguel
311 .- Exposito Palomares, Néstor
312 .- Fernández Camps, Roberto Ivan
313 .- Fernández Cazorro, Alberto
314 .- Fernández Gimeno, Alicia
315 .- Fernández Lemonci, Valeria
316 .- Fernández Molina, José
317 .- Fernández Ruzafa, Jesús
318 .- Fernández Teba, Cristina
319 .- Ferrando Piera, Daniel
320 .- Ferrer Febrer, Alejandro
321 .- Ferrer Ramos, Juan Bautista
322 .- Fibla Urquizu, Ruben
323 .- Flor Martínez, Rebeca
324 .- Flores García, Miguel Ángel



325 .- Folia Marti, Ángel
326 .- Forcadell García, Cristóbal
327 .- Fornes Cabanilles, David
328 .- Franco Simo, Juan
329 .- Fuertes Rojas, Álvaro
330 .- Fuster Aladid, David
331 .- Gabaldon Bernal, Juan
332 .- Galisteo Ochoa, María José
333 .- Gallart Sanjuan, Marta
334 .- Gamir Planells, José María
335 .- Gandara Valles, Marta
336 .- Garces Pons, Marta
337 .- García Campos, Josué
338 .- García Castillo, Javier
339 .- García de la Plaza, Ignacio
340 .- García Gisbert, Luís
341 .- García Iserte, Pablo
342 .- García Martínez, Jorge
343 .- García Morales, Ignacio
344 .- García Sánchez, Narciso
345 .- García Tortosa, Raul
346 .- García Vidal, Bernardo
347 .- Gil Adell, Vicente
348 .- Gil Garrigos, David
349 .- Gil Navarro, Alberto
350 .- Gil Rivera, Sergio
351 .- Gil Triguero, Eva
352 .- Gimeno Vizcarro, Desiree
353 .- Giner Alberola, Alejandro
354 .- Godoy Rojano, Marcos
355 .- Gómez Salvador, Arienne
356 .- González Barthe, Marina
357 .- González Campoy, César
358 .- González Martín, David
359 .- González Núñez, Laura
360 .- Gracia Sales, Roman
361 .- Gramuntell Magraner, Mireia
362 .- Grande Portoles, Daniel
363 .- Granell Mansergas, Javier
364 .- Guerrero Rodrigo, M. Demelsa
365 .- Guillo Rico, Javier
366 .- Guinot Monferrer, Alexandra
367 .- Guzman Martínez, Jorge
368 .- Haro Martí, Joaquín

10 / 15



Ayuntamiento de Castellón de la Plana

369 .- Herance Romero, Francisco Javier
370 .- Hernández Monserrate, Héctor
371 .- Herrero Correoso, Estefania
372 .- Herrero García, José María
373 .- Hervas Porcar, Rafael
374 .- Hurtado Cardenas, Carlos Ándres
375 .- Ibañez Benito, Andreu
376 .- Ibañez González, Marta
377 .- Izquierdo Colera, Cristian
378 .- Jara Bras, José Luís
379 .- Jiménez Ruiz, Sergio José
380 .- Jovani Asta, Xavier
381 .- Juarez Sos, Manuel
382 .- Julian García, Lorena
383 .- Lasheras González, Sergio José
384 .- Latorre López, Sergio
385 .- Lázaro Monleon, Manuel
386 .- Lázaro Torralba, Francisco Manuel
387 .- Lizan Verdeguer, Daniel
388 .- Llavata Muñoz, Marcos
389 .- Lleo Rodero, Alfredo
390 .- Llinares Gómez, Manuel
391 .- Llopis Blat, Josep
392 .- Lloret Molina, Eric
393 .- López Albert, David
394 .- López Castells, Daniel
395 .- López de la Manzanara Barquero, Alfonso
396 .- López Galvez, Felipe
397 .- López García, Pedro
398 .- López Martínez, Alina
399 .- López Moya, David
400 .- López Novella, Juan Javier
401 .- López Olmeda, Ivan Sigfrido
402 .- López Pérez, Vicente
403 .- López Tomas, Alba
404 .- López-Ibarra García, Manuel
405 .- Luna Ortega, Antonio Jaime
406 .- Luz Lagunas, Francisco José

Excluidos/as:



■ Por  no  acreditar  el  haber  efectuado  el  pago  de  las tasas  por  derechos de 
examen:

- Benjumea Juanes-Cuartero, Lorena
- Cabrera Rubio, Luis Miguel
- Cester Sanz, Víctor
- Cilla Mateu, Enrique
- Gargallo Ortiz, Roberto
- Marhuenda Torregrosa, Juan Roberto
- Martínez Blasco, Pedro
- Sanjuan Martínez, José Francisco

■ Por presentar fuera de plazo la solicitud de admisión al proceso: 

- Parron Sorribas, Antonio

Segundo.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as 
del  proceso  selectivo  para  proveer  en  propiedad,  mediante  concurso,  por  turno  de 
movilidad,  dos  plazas  de Agente del  Cuerpo  de  la  Policía  Local,  Subgrupo  C1, 
vacante en la plantilla de funcionarios/as de este Excmo. Ayuntamiento,  correspondiente 
a la Oferta Empleo Público 2015, cuyo orden de actuación será el siguiente en aquellos 
ejercicios que no se realicen conjuntamente:

Admitidos/as:

1 .- Marzá Ferrando, Jesús
2 .- Masip Bagan, José Francisco
3 .- Miguel Colubi, Antoni
4 .- Monfort Sales, Raquel
5 .- Montes Peña, José Manuel
6 .- Morcillo Burgar, Enrique
7 .- Orea Hernández, Raquel
8 .- Pérez Tur, Susana
9 .- Pia Andreu, Álvaro

10 .- Prades García, Verónica
11 .- Rodríguez Lozano, Fernando
12 .- Romero Soriano, Pablo
13 .- Sales Vicent, José
14 .- Salva Martínez, Sergio
15 .- Sánchez Pascual, María Victoria
16 .- Saura Rodríguez, Álvaro
17 .- Simo Castell, María Lourdes
18 .- Simo Sospedra, Juan Francisco
19 .- Soler Bono, Juan Carlos
20 .- Tejedor Sedeño, Oscar

.21 .- Alfaro Formosa, José
22 .- Alfaro Villar, Javier
23 .- Alicart Martín, Noelia

12 / 15



Ayuntamiento de Castellón de la Plana

24 .- Alonso Alonso, María Teresa
25 .- Arellano Norambuena, Carlos Alfonso
26 .- Avila Martínez, Elena
27 .- Balaguer Sánchez, Enrique
28 .- Begues Lirola, Jorge
29 .- Campos Lorenzo, Ismael
30 .- Carmona Pérez, Manuel
31 .- Castillo Palomares, Pedro
32 .- Cayuela Martínez, Juan
33 .- Conejero Tebas, Roman
34 .- Esteban Balaguer, Alejandro
35 .- Fuentes García, José Félix
36 .- García-Muñoz Fernández, Ramon
37 .- Gargallo García, Cliserio
38 .- Gasch Gargallo, Juan
39 .- Giner Gabaldon, Ana Patricia
40 .- Hernández Merino, María Luz
41 .- López Fernández, Ángel
42 .- López Fraga, Lorena

Excluidos/as:

■ Por  no  acreditar  el  haber  efectuado  el  pago  de  las tasas  por  derechos de 
examen:

- Soriano Pina, Francisco Pablo

Tercero.-  Designar  a  los  miembros  del  Tribunal  Calificador  de  dicho  proceso 
selectivo, que de conformidad con las bases estará compuesto por:

PRESIDENTE/A.-

Titular: Don José Luís Carque Vera, Intendente General Jefe del Cuerpo de la 
Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de Castellón.

Suplente: Don Francisco J. Genovés Ballester, Intendente General del Cuerpo de 
la Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de Castellón.

VOCALES.-

Titular: Don Diego Guerrero Arenas, Intendente del Cuerpo de la Policía Local del 
Excmo. Ayuntamiento de Castellón.

Suplente: Doña Beatriz Domingo Guillen, Oficial del Cuerpo de la Policía Local de 
este Excmo. Ayuntamiento.



Titular: Don Ramón Torres Bausá, Inspector del Cuerpo de la Policía Local del 
Excmo. Ayuntamiento de Castellón.

Suplente: Doña Rosario Belenguer Benítez, Inspectora del Cuerpo de la Policía 
Local de este Excmo. Ayuntamiento.

Titular:  Doña Eva Sales Vallés,  Oficial  del  Cuerpo de la  Policía  Local  de este 
Excmo. Ayuntamiento.

Suplente: Don José Martí Gimeno, Inspector del Cuerpo de la Policía Local de 
este Excmo. Ayuntamiento.

Un/a  representante  de  la  Generalitat  Valenciana,  designado/a  por  la 
Dirección General competente en materia de Administración Local:

Titular:  Doña  María  Cristina  Aguado  Domingo,  Secretaria-Interventora  de  la 
Diputación de Castellón S.A.T.

Suplente: Don Luis Giménez Andres, Secretario-Interventor de la Diputación de 
Castellón S.A.T.

Un/a  representante  de  la  Generalitat  Valenciana,  designado/a  por  la 
Dirección General competente en materia de Policía Local:

Titular: Don Roberto Verdoy Simo, Intendente Principal-Jefe de la Policía Local del 
Ayuntamiento de Almazora.

Suplente: Don Ángel Giménez Girón, Jefe de la Policía Local del Ayuntamiento de 
la Vall d'Uixó.

SECRETARIO/A-VOCAL.-

Titular: Doña María José Martín de Jesús, Jefa de la Sección de Información y 
Atención  a  la  Ciudadanía  y  Participación  Ciudadana  del  Excmo.  Ayuntamiento  de 
Castellón.

Suplente:  Doña  Teresa  Guillamon  García,  Jefa  del  Negociado  de  Gestión 
Económica-Adjunta Sección del Excmo. Ayuntamiento de Castellón.

Asesor/a Prueba de Reconocimiento Médico

Don Jesús Pitarch García,  Jefe del  Servicio de Asistencia  Médica Urgente  del 
Excmo. Ayuntamiento de Castellón.

Asesor/a Pruebas de aptitud física

Don  Juan  Luís  Llop  Molés,  Técnico  en  Organización  y  Dirección  Actividades 
Deportivas del Patronato Municipal de Deportes de Castellón.

Asesor/a Pruebas de conocimiento del valenciano

Don  Jaume  García  Llorens,  Técnico  Lingüístico-Jefe  del  Negociado  de 
Normalización Lingüística del Excmo. Ayuntamiento de Castellón.

14 / 15



Ayuntamiento de Castellón de la Plana

Cuarto.-  Fijar  el  día  21 de febrero  de 2017,  a las 9:00 horas,  en el  complejo 
deportivo Gaeta Huguet, sito en la carretera Ribesalbes, s/n de la ciudad de Castellón, 
para la constitución del Tribunal calificador y realización del primer ejercicio del proceso 
selectivo, consistente en la prueba de medición de estatura, convocando únicamente a 
dicho objeto a los/as aspirantes del turno libre. 

Quinto.-  Disponer  un  plazo  de  diez  días  hábiles  para  que  los/as  aspirantes 
puedan  formular  reclamaciones  o  subsanar  los  defectos  que  hayan  motivado  su 
exclusión, transcurrido el cual sin haberse presentado reclamaciones, la lista provisional 
de admitidos/as y excluido/as se elevará a definitiva”.

Lo que se comunica a los efectos establecidos en los artículos 23 y 24 de la ley 
40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector público, y se hace público para 
general conocimiento y efectos.

Castellón de la Plana, en la fecha indicada al margen.

El Segundo Teniente de Alcalde
Delegado de Gestión Municipal,

Antonio Lorenzo Górriz.

(Documento firmado electrónicamente al margen)


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
	barcode5: 
	barcode6: 
	barcode7: 
	barcode8: 
	barcode9: 
	barcode10: 
	barcode11: 
	barcode12: 
	barcode13: 
	barcode14: 
	barcode15: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Castellón de la Plana
	2017-01-26T14:27:12+0100
	Castellón de Plana
	ANTONIO MIGUEL LORENZO GORRIZ - DNI 18933471D
	Lo acepto




